
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26 февраля 2019 года                                                                             № 74 

 

О проведении открытых уроков 

в МБОУ Часцовская СОШ 

в 2018 – 2019 учебном году 

 

 

 На основании плана работы МБОУ Часцовская СОШ и с целях 

повышения педагогического мастерства педагогов, выявления, обобщения и 

распространения педагогического опыта, создания условий для 

профессионального развития педагогов, их самовыражения и 

самореализации;  содействия развитию единого информационно-

образовательного пространства, а также использованию в образовании новых 

педагогических и информационно – коммуникационных технологий (ИКТ) 

как инструмент повышения качества образования и распространения 

педагогического опыта учителей школы: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести открытые уроки в МБОУ Часцовская СОШ с 01.03.2019 г. по 

31.05.2019 г.; 

2. Разработать и утвердить график проведения открытых уроков 

учителями – предметниками (приложение 1, приложение 2); 

3. Организовать размещение информации о проведении уроков на 

школьном сайте; 

4. Организовать посещение открытых уроков учителей – предметников 

заместителями директора по УВР по следующему графику 

(приложение 3); 

5. Провести анализ открытых уроков на заседаниях ШМО и совещании 

при директоре. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Маркову М.В.  

 

 

 

                                Директор школы                           А.П. Куницын 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу № 74 от 26.02.2019 г. 

График проведения открытых уроков учителями – предметниками 

 МБОУ Часцовская СОШ 

с 01.03.2019 г. по 31.05.2019 г. 

 

№ ФИО учителя-

предметника 
Дата 

проведения 

Предмет Класс  Тема открытого урока 

МАРТ 

1. Фокша А.Г. 04. 03.2019 г. технология 1 в «Женский день 8 марта» 

2. Трошкина Л.А. 04. 03.2019 г. физика 8 в «Последовательное 

соединение проводников» 

3. Пашинская И.Н. 15. 03. 2019 г. русский язык 5 а «Написание –тся, -ться в 

глаголах» 

4. Леонтьева Е.В. 19. 03. 2019 г. информатика 7 б «Работа с объектами в 

растровом графическом 

редакторе. Редактирование 

изображений и рисунков» 

5. Шашок А.И. 20. 03.2019 г. литературное 

чтение 

2 б «Зима недаром злится» 

6. Епонешникова 

Л.А. 
22. 03. 219 г. биология 7 б «Многообразие насекомых и 

их значение» 

7. Маркова М.В. 25. 03.2019 г. обществознание 8 а «Предпринимательская 

деятельность» 

8. Орлова М.И. 27. 03. 2019 г. история 5 б «Вторая война Рима с 

Карфагеном» 

9. Кулакова И.Р. 28. 03.2019 г. химия 8 в «Кислоты: классификация и 

свойства в свете теории 

электролитической 

диссоциации» 

10. Лесина Т.И. 28. 03.2019 г. русский  язык 6 б «Типы речи. Описания 

состояния окружающей 

среды» 

АПРЕЛЬ 

11. Морозова Л.А. 03. 04. 2019 г. русский язык 1 а «Русский алфавит. Азбука» 

12. Савельева Т.В. 04. 04. 2019 г. литературное 

чтение 

3 б «А. Барто. В театре» 

13. Вострилова В.Ф. 19. 04. 2019 г. обществознание 5 г «Гражданин России» 

14. Селезнева С.В. 22. 04. 2019 г. технология 5 б «Технология выполнения 

декоративных швов» 

15. Кобозева Д.В. 23. 04. 2019 г. английский язык  5 а «Артикль и географические 

названия» 

16. Шведова Е.В. 24. 04. 2019 г. физкультура 2 б «Совершенствование 

баскетбольных упражнений 

с мячом на парах. 

Проведение эстафет с 

мячами» 

17. Воробьева Е.В. 30. 04. 2019 г. окружающий 

мир 

1 б «Почему мы часто слышим 

слово экология» 

МАЙ 

18. Карпенко М.В. 24. 05. 2019 г. интегрированный 

урок  

5 в «Аз – свет миру» 

19. Никулина Н.В. 24. 05. 2019 г. интегрированный 

урок  

5 в «Аз – свет миру» 



 

Приложение № 2 

к приказу № 74  от 26. 02. 2019 г. 

График проведения открытых уроков учителями – предметниками 

 МБОУ Часцовская СОШ 

с 01.03.2019 г. по 31.05.2019 г. 

 

№ ФИО учителя-

предметника 

Дата 

проведения 

Предмет Класс  

МАРТ 

1. Малько Е.В. 21. 03. 2019 г. ОБЖ 11 

2. Крючкова В.А. 28. 03. 2019 г. математика 8 в 

3. Яценко Л.М. 28. 03. 2019 г. русская лит-ра 5 б 

АПРЕЛЬ 

4. Гарнага И.П. 17. 04. 2019 г. английский язык  

5. Тихоненко С.А. 17. 04. 2019 г. английский язык 2 а 

6. Пономарева Н.В. 19. 04. 2019 г. начальные классы 2 в 

7. Синицын П.С. 19. 04. 2019 г. физ-ра 7 в 

8. Фещенко Н.Е. 19. 04. 2019 г. русский  язык 5 в 

9. Томина О.П. 26. 04. 2019 г. начальные  классы 1 г 

10. Тимохина О.П. 26. 04. 2019 г. начальные  классы 2 г 

МАЙ 

11. Йокич А.С. 15. 05. 2019 г. английский язык 9 б 

12. Ветрюк Т.А. 17. 05. 2019 г. английский язык 9 б 

13. Алещенко В.А. 17. 05. 2019 г. математика 6 б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 74 от 26. 02. 2019 г. 

График посещения открытых уроков заместителями директора по УВР 

 МБОУ Часцовская СОШ 

с 01.03.2019 г. по 31.05.2019 г. 

№ ФИО зам. директора по УВР ФИО учителя-предметника Дата проведения Предмет Класс  

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Булгакова Е.А. 

Фокша А.Г. 04. 03.2019 г. (понедельник) Технология (1 урок) 1 в 

Трошкина Л.А. 04. 03.2019 г. (понедельник) Физика (3 урок) 8 в 

Пашинская И.Н. 15. 03. 2019 г.  (пятница) Русский язык  (4 урок) 5 а 

Епонешникова Л.А. 22. 03. 2019 г. (пятница) Биология (4 урок) 7 б 

Маркова М.В. 25. 03.2019 г. (понедельник) Обществознание (1 урок) 8 а 

Лесина Т.И. 28. 03.2019 г. (четверг) Русский  язык  (1 урок) 6 б 

Яценко Л.М. 28. 03. 2019 г. (четверг) Русская лит-ра (2 урок) 5 б 

Вострилова В.Ф. 19. 04. 2019 г. (пятница) Обществознание  5 г 

Пономарева Н.В. 19. 04. 2019 г. (пятница) Начальные классы 2 в 

Синицын П.С. 19. 04. 2019 г. (пятница) Физ-ра 7 в 

Фещенко Н.Е. 19. 04. 2019 г. (пятница) Русский  язык 5 в 

Кобозева Д.В. 23. 04. 2019 г. (вторник) Английский язык  (2 урок) 5 а 

Алещенко В.А. 17. 05. 2019 г. (пятница) Математика  (1 урок) 6 б 

Карпенко М.В. 24. 05. 2019 г. (пятница) Интегр. урок (4 урок) 5 в 

Никулина Н.В. 24. 05. 2019 г. (пятница) Интегр.урок (4 урок) 5 в 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

Маркова М.В. 

Леонтьева Е.В. 19. 03. 2019 г. (вторник) Информатика (5 урок) 7 б 

Малько Е.В. 21. 03. 2019 г. (четверг) ОБЖ (6 урок) 11 

Орлова М.И. 27. 03. 2019 г. (среда) История (5 урок) 5 б 

Кулакова И.Р. 28. 03.2019 г. (четверг) Химия  8 в 

Крючкова В.А. 28. 03.2019 г. (четверг) Математика  9 г 

Селезнева С.В. 22. 04. 2019 г. (понедельник) Технология (3-4 урок) 5 б 

Томина О.П. 26. 04. 2019 г. (пятница) Начальные классы 1 г 

Тимохина Н.Е. 26. 04. 2019 г. (пятница) Начальные классы 2 г 

Йокич А.С. 15. 05. 2019 г. (среда) Английский язык (5 урок) 9 б 

Ветрюк Т.А. 17. 05. 2019 г. (пятница) Английский язык ((4 урок) 9 б 

 

 

 

3. 

 

 

 

Беляева Е.В. 

Шашок А.И. 22. 03.2019 г. (пятница) литературное чтение 2 б 

Морозова Л.А. 04. 04. 2019 г. (четверг) русский язык 1 а 

Савельева Т.В. 04. 04. 2019 г. (четверг) литературное чтение 3 б 

Гарнага И.П. 17. 04. 2019 г. (среда) Английский язык 2 а 

Тихоненко С.А. 17. 04. 2019 г. (среда) Английский язык 2 б 

Шведова Е.В. 24. 04. 2019 г. (среда) физкультура 2 б 

Воробьева Е.В. 30. 04. 2019 г. (вторник) окружающий мир 1 б 

 


